Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieberventil 8040
Baureihe GS 1 - DN 15 bis DN 150
Technische Daten (Standardausführung)
Pneumatisches Gleitschieberventil zum Absperren flüssiger und gas-
förmiger Medien für industrielle Anwendungen
•	 Platzsparende Zwischenflanschgehäuse

5/6
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 8040/050VB0000M-1 - - - -Z-6
Gleitschieberventil, lange Bauform 8040, DN 50, PN10/40, C-Stahl, Feder schließt, Antrieb Ø 50
mm, mit Faltenbalg, Gleitscheibe beweglich aus Carbonwerkstoff, Gleitscheibe
feststehend aus Edelstahl 1.4571 beschichtet, lineare Kennlinie 100 %, Pilotventil 230 V AC.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 4 0 / V B M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse 4. Sicheheits- 5. Antrieb 6. Sonderausfüh-
rungen
7. Federn 8. Spindelab-
dichtung    stellung
B Gleitschie-
berventil,
lange
Bauform
(Typ 8040)
0 Zwischen-
flansch-
bauweise für
Flansche nach
DIN2632-2635
(PN 10-PN 40)
0 C-Stahl 1.0619 0 Feder
schließt
0 Kolben 50
mm
M angeben, wenn
eine oder
mehrere der
Pos. 7 - 16 belegt
werden
- Standard-
bestückung
- PTFE-Pa-
ckung
selbstnach
stellend
(Standard)
1 Edelstahl
1.4408 1 Feder
öffnet
1 Kolben 80
mm
1 eine Feder
2 C-Stahl 1.0619
verkürzte
Ausführung 3 doppelt-
wirkend
3 drei Federn
2 Kolben
125 mm
1 zusätzlicher
Metall-Falten-
balg 1.4571
3 Edelstahl
1.4408
verkürzte
Ausführung
9. Dichtscheibe
beweglich
10. Dichtscheibe
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie 13. Zubehör 14. Schalter etc. 15. Pilotventile 16. Sonderaus-